
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.335  7Quinta-feira, 23 DE MARÇO DE 2023

PORTARIA Nº. 1.033/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
I. exonerar SHIRLEY CRISTINA DA COSTA REIS do cargo em comissão de 
Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear AMANDA LARISSA DO VALE PAIVA para exercer o cargo em 
comissão de Secretário de Gabinete, código GEP-DAS-011.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.034/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
I. exonerar WENDERSON BARATINHA MARTINS do cargo em comissão de 
Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado 
de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear MAXWELL HENRIQUE SOUZA DE SOUSA para exercer o cargo 
em comissão de Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.035/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
I. exonerar MAXWELL HENRIQUE SOUZA DE SOUSA do cargo em comissão 
de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lotação na Secre-
taria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear MÁRCIA BEATRIZ DE OLIVEIRA DA PAIXÃO para exercer o cargo 
em comissão de Secretário de Diretoria, código GEP-DAS-011.1, com lota-
ção na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.036/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
I. exonerar FÁBIO AQUINO COELHO do cargo em comissão de Supervisor, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear DEUSAMAR PEREIRA MACHADO  para exercer o cargo em co-
missão de Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria 
de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.037/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
I. exonerar LAYENE EVERTON DE OLIVEIRA do cargo em comissão de Co-
ordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Se-
cretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear ROSANGELA DAMASCENO PENICHE  para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo Regional, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.038/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
I. exonerar BRADON WASHINGTON SOUZA ALMEIDA do cargo em comis-
são de Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear LAYENE EVERTON DE OLIVEIRA para exercer o cargo em comis-
são de Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.039/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
I. exonerar IZONARA AUGUSTA DOS SANTOS SOUZA do cargo em comissão 
de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-011.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear HANNAH LETÍCIA DO AMARAL GODINHO para exercer o cargo 
em comissão de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-
DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento 
Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.040/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
nomear ROBERTO JANIO LOPES DE BRITO  para exercer o cargo em comis-
são de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-012.2, 
com lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e 
da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.041/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
I. exonerar NADIA HELENA DOS SANTOS FONSECA do cargo em comissão 
de Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-012.2, com 
lotação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear JULLY RAMOS BARCA para exercer o cargo em comissão de As-
sistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.042/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
I. exonerar DEMETRIO ROCHA GAIA do cargo em comissão de Supervisor, 
código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de Estado de Desenvol-
vimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear ALDECI TEIXEIRA DE SOUZA  para exercer o cargo em comis-
são de Supervisor, código GEP-DAS-011.2, com lotação na Secretaria de 
Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.043/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/309774,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA PAULA ROCHA CAMPOS do cargo em comissão de Assis-
tente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-012.2, com lotação 
na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
II. nomear WILLI DUARTE SIQUEIRA para exercer o cargo em comissão de 
Assistente Regional Técnico Administrativo, código GEP-DAS-012.2, com lo-
tação na Secretaria de Estado de Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº. 1.044/2023-CCG, DE 22 DE MARÇO DE 2023
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atri-
buições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 2.766, de 21 de novembro 
de 2022, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2023/313857,
R E S O L V E:
exonerar ANTONIA DO SOCORRO ALEIXO BARBOSA do cargo em comissão 
de Diretor, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria de Estado de 
Desenvolvimento Agropecuário e da Pesca.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 22 DE MARÇO DE 2023.
LUIZIEL GUEDES
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado


